
SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI  

Sbor pro občanské záležitosti měl v letošním roce plné ruce práce. Jubilantů jako máku, což nás 
samozřejmě velmi těší. Ještě než všechny jmenovitě uvedu, chtěla bych jim za všechny členy 
SPOZu ještě jednou popřát hodně zdraví, životní pohody a optimismu do dalších let v dnešní 
uspěchané době. 
Letošními jubilanty jsou: 
60 let  - Anna Svobodová, Tibor Lévai, Josef Brašna, Helena Němcová, Jaroslav Vildman,        
Ladislav Šedivý, Vladimír Feistinger, Josef Mašek, Václav Kasl, Miroslav Němeček, Eva Svobodová 
65 let  - Anežka Čížková, Miroslav Chaloupka, Karel Vild, Zdeněk Bolík, Antonín Fuchs,      
František Havránek, Štěpánka Moosová 
70 let  -  Reinhold Moos 
75 let  -  Zina Trnková, Jindřich Mundil, Emilie Poláčková 
80 let  -  Marie Faltýnová, Anna Strnadová, Rudolf Válek 
V druhé polovině roku pořádá SPOZ dvě akce, které se nám letos podařilo uskutečnit během 
jednoho říjnového víkendu. Jako první to bylo každoroční setkání seniorů, které se konalo            
4. 10. 2014 v zámeckém letohrádku. Pro zúčastněné bylo připraveno malé pohoštění, promítání 
filmů a trocha zábavy. Promítaly se filmy Naučná stezka Svojšín a pak dva z roku 1985 a to 
Masopust a Recesní přejezd přes lávku. K tanci a poslechu pak našim seniorům hrála skupina 
Tandem a my věříme, že se dobře bavili. 
Druhou akcí hned následující den, tj. 5. 10. 2014, bylo vítání občánků a že se nám jich za dva 
roky narodilo! Říkám nám, protože jsou to človíčkové, v nichž je naděje, že obec bude žít dál, 
dávají všemu tomu snažení a hemžení smysl. Letos jsme jich přivítali a představili panu 
starostovi Karlu Petráňovi hned 10 - Kristýnu Jankovovou, Matouše Panušku, Davida Ondiče, 
Jana Slavíka, Kateřinu Fořtíkovou, Michaelu Němcovou, Michala Daneše, Kamilu Kuklíkovou, 
Michaelu Olahovou a Dianu Czeneovou. Školní děti s paní učitelkou Zemanovou si pro ně 
připravily krátký program, zahrály jim i děti z LŠU. Paní fotografka Trávníčková pak zvěčnila na 
památku společnou fotografii a na přání fotografovala děti s rodinnými příslušníky uvnitř 
letohrádku, i v zahradě.   

 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem členům SPOZu za jejich práci a volný čas, který věnovali 
občanům za uplynulé volební období. Kdybyste nevěděli komu, jsou to: šéf – Jaroslav Fišer            
a členky Dana Divišová, Marie Kulhánková, Jana Kučerová, Hana Tenglerová a já. Tak někdy 
příště na shledanou. 
                                                                              Alexandra Kohoutová 


